お客様各位

電気供給約款料金表及び別表改定のご案内

株式会社アースインフィニティ

平素より、アースインフィニティの電気・ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。
このたび、国が定める新たな電力制度に対応するため、2024 年 4月 1日に約款を変更し、料金改定を

実施いたします。

2024年 4 月から実施される容量市場および容量拠出金への対応
容量市場は、将来にわたる日本の電力供給力を確保し安定供給を目的として創設されました。
これにより、発電事業者で発生している発電所の維持管理等にかかる費用の一部を「容量拠出金」とし

て全ての小売電気事業者に負担する義務が課せられることとなりました。
つきましては、容量拠出金に対応するため電気供給約款料金表及び別表の改定を実施いたします。
ご契約の皆様へはご負担をお掛けしますが、日本の電力供給力確保および皆様への安定供給のため、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

【改定内容】
●燃料費等調整額内において安定供給維持管理費の追加

現在ご契約中の燃料費等調整額に加え下記料金をご負担いただきます。
電気ご使用量 1kWh あたり 3.30 円（税込）

安定供給維持管理費は、当社が負担する容量拠出金相当額から需要予測を元に算定した単価を年度毎
に定め、当社ホームページにて公表いたします。

本改定にご承諾いただけないお客様は、2024 年 3 月 31 日までのできるだけ早い時期に、お客様ご自

身にて、他の電力会社へ切替えのお手続きをお願いいたします。本改訂にご承諾いただける場合には特段
お手続きは必要ございません。
なお、期日までに手続きを完了した場合に限り、解約金の免除及びお切替え完了までのご請求は現在の

ご契約条件にて算定させていただきます。期日までに完了しない場合は、本改定をご承諾いただけたもの
とすることをあらかじめご了承ください。

本件に関するお問い合わせは下記サポートセンターまでご連絡下さい。
ナビダイヤル０５７０-００６-５５５
受付時間：１０：００～１７：００（土日祝を除く）